
UCHWAŁA NR XXXI/239/2021 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 20 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3, oraz art. 238 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735), po rozpoznaniu skargi z dnia 24 września 2021 r. 
Pana Jerzego Paca – radnego Rady Gminy Bielsk Podlaski „na brak naprawiania dróg we wsi Łubin Kościelny od 
wielu lat”, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 

Id: F8751A4C-48B4-4362-A66E-39F84D9EAD9A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 27 września 2021 r. do Rady Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skarga  z dnia 24 
września 2021 r. radnego Rady Gminy Bielsk Podlaski Jerzego Paca  „na brak naprawiania dróg 
we wsi Łubin Kościelny od wielu lat”. W dniu 1 października br. Przewodniczący Rady Gminy 
zwrócił się do Skarżącego o sprecyzowanie treści złożonego pisma, ponieważ nie wynikało z 
niego: na kogo jest to skarga, czy jest to wniosek w sprawie naprawy dróg, czy też jest to wyraz 
inicjatywy uchwałodawczej radnego zmierzającej do podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie 
naprawy dróg. Radny Jerzy  Pac przekazał drogą e-mailową wyjaśnienia, z których wynika, że 
„skarga dotyczy wieloletnich zaniedbań przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski, o czym świadczy 
bardzo zły stan tych dróg”.  Jednocześnie wskazał na potrzebę podjęcia przez Radę Gminy uchwały 
intencyjnej i „zobowiązać Wójta (organ wykonawczy) do wykonywania swoich obowiązków 
zgodnie z zaleceniami w ustawie o drogach publicznych”. Komisja wysłuchała Skarżącego na 
posiedzeniu Komisji w dniu 6 października 2021 r., na którym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Bielsk Podlaski rozpatrzyła niniejszą skargę zgodnie z § 56 Statutu Gminy Bielsk 
Podlaski. Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk Podlaski zawartym w 
piśmie IGK.7021.1.57.2021 z dnia 4 października 2021 r., w którym potwierdza obowiązek Wójta 
Gminy utrzymywania dróg gminnych na obszarze całej gminy, co było i jest realizowane w ramach 
posiadanych środków budżetowych. Biorąc pod uwagę stanowisko Wójta Gminy, wyjaśnienia 
Skarżącego oraz wynikającą z tych wyjaśnień prośbę o przyjęcie przez Radę Gminy uchwały 
intencyjnej, Komisja stwierdziła, że brak jest podstaw do stwierdzenia zaniedbań Wójta Gminy 
Bielsk Podlaski w naprawianiu dróg we wsi Łubin Kościelny, jak też pozostałych wsiach 
należących do Gminy Bielsk Podlaski. Naprawy są wykonywane w takim zakresie, na jaki pozwala 
stan finansów Gminy Bielsk Podlaski. Odnośnie wniosku Skarżącego o podjęcie uchwały 
intencyjnej zobowiązującej Wójta Gminy do wykonywania swoich obowiązków zgodnie z 
zaleceniami określonymi w ustawie o drogach publicznych. Komisja uznała, że powinien on być 
rozpoznany w trybie inicjatywy uchwałodawczej przewidzianej w § 28 Statutu Gminy Bielsk 
Podlaski. 

Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz podzielając opinię 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje. 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
działalność wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt. 2 jest rada gminy. Rada Gminy Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi, jak 
również po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz  opinią Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, nie dopatrzyła się naruszeń w zakresie podnoszonym przez Skarżącego i postanowiła uznać 
skargę za bezzasadną podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko 
przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

 
Pouczenie:  
Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu 
postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana 
została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi 
skargę bez wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania 
Skarżącego. 
 

Id: F8751A4C-48B4-4362-A66E-39F84D9EAD9A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

